Протокол

заседания Совета по инвестициям в Республике Северная Осетия-Алания

«15» февраля 2016 г.

№ 1

г. Владикавказ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель председателя Совета, Первый заместитель Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания Т.Р. ТУСКАЕВ

Присутствовали:

члены	Совета:

Абисалов президент организации «Ассоциация Руслан Борисович (фермерских) крестьянских хозяйств, кооперативов и других малых производителей сельхозпродукции» Республики Северная Осетия-

Алания

Андиев

Сослан Петрович Северная Осетия-Алания по промышленности,

транспорту, связи и предпринимательству

Бирагов

Юрий Григорьевич

председатель регионального объединения работодателей «Союз промышленников предпринимателей Республики Северная Осетия-

- председатель Комитета Парламента Республики

Алания»

Бокоев - секретарь Общественной палаты Республики

Северная Осетия-Алания

- председатель Комитета Республики Северная

Осетия-Алания по туризму

Министр природных ресурсов и Гаглоев экологии

Республики Северная Осетия-Алания

- Министр экономического развития Республики

Северная Осетия-Алания

Джикаев управляющий региональным операционным

офисом «Владикавказский» филиала №2351 ЗАО

«ВТБ 24»

- директор Фонда микрофинансирования малых и Дзукаев

> предприятий Республики средних Северная

Осетия-Алания

- директор Владикавказского филиала ОАО «Банк

Москвы»

директор Северо-Осетинского регионального

филиала ОАО «Россельхозбанк»

Эльбрус Абисалович

Гагиев

Вильям Таймуразович

Алан Сардионович

Гулуев

Олег Хизирович

Руслан Шамилевич

Вадим Сергеевич

Дзгоев

Заурбек Митяевич

Калаев

Георгий Петрович

Кирилкина Вероника Юрьевна Кудзоев Фидар Георгиевич

Марзакулов Анатолий Тарасович Плиев Роман Русланович

Подсвиров Андрей Владимирович Туганов Казбек Хазбиевич - директор операционного офиса в г. Владикавказе филиала ОАО «Банк ВТБ» в г. Ставрополе

- генеральный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»

- Министр промышленности и торговли Республики Северная Осетия-Алания

- руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Северная Осетия-Алания

- управляющий Северо-Осетинским отделением № 8632 ПАО «Сберегательный банк России»

- президент Торгово-промышленной палаты Республики Северная Осетия-Алания

Приглашенные:

Абиев Роман Витальевич

Бизиков Батраз Энверович Бутт Юрий Алексеевич

Дзгоев Дмитрий Валерьевич

Зангиев Роман Русланович

Засеев Леонид Захарович

Икаева Мадина Агубеевна

Карсанова Фатима Мухарбековна

Кумаритов Алан Мелитонович

Кусраев Алан Черменович

- председатель Совета Северо-Осетинского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»
- заместитель Министра строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания
- заместитель директора Представительства Государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности «Внешэкономбанк» в г. Пятигорск»
- председатель Совета регионального отделения общероссийской общественной организации «Опора России»
- заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания
- генеральный директор ООО «Корпорация «Инновация Производство Интеграция»
- директор AO «Агентство инвестиционного развития» по связям с органами исполнительной власти
- заместитель руководителя Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Северная Осетия-Алания
- руководитель Региональной службы по тарифам Республики Северная Осетия-Алания
- заместитель Министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Северная Осетия-Алания

Сабаткоев - директор ООО «ФатАгро»

Ахсарбек Солтанбекович

Хортиев - директор ООО «Порог неба»

Ростислав Борисович

Хугаев - генеральный директор ООО СКО «Курорты

Батраз Павлович Осетии»

СЛУШАЛИ:

1. Вступительное слово заместителя председателя Совета Первого заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания Тускаева Т.Р.

2. Доклады руководителей отраслевых органов исполнительной власти об итогах и планах работы в сфере инвестиционной деятельности:

Министра экономического развития РСО-Алания Гулуева О.Х.,

Министра промышленности и торговли РСО-Алания Марзакулова А.Т.,

заместителя Министра сельского хозяйства и продовольствия РСО-Алания Кусраева А.Ч.,

заместителя Министра строительства и архитектуры РСО-Алания Бизикова Б.Э.,

председателя Комитета РСО-Алания по туризму Гагиева В.Т.

3. Доклады представителей предприятий, реализующих и намечающих к реализации инвестиционные проекты на территории РСО-Алания и претендующих на включение в подпрограмму «Социально-экономическое развитие Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2025 годы» государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-Кавказского федерального округа на период до 2025 года».

$N_{\underline{0}}$	Наименование	ФИО	Наименование проекта
	предприятия	руководителя	_
1.	ООО «ФатАгро»	Сабаткоев	Строительство тепличного
		Ахсарбек	комплекса площадью 5 га
		Солтанбекович	
2.	ООО СКО	Хугаев	Создание санаторно-курортного
	«Курорты Осетии»	Батраз	комплекса «Урсдон»
		Павлович	Создание санаторно-
			реабилитационного комплекса
			«Тамиск»
3.	ООО «Спортивно -	Хортиев	Строительство 2-кресельной
	оздоровительный	Ростислав	горной канатной дороги
	комплекс «Порог	Борисович	
	неба»		
4.	ООО «Корпорация	Засеев	Разработка многофункциональ-
	«Инновация	Леонид	ного лечебно-диагностического
	Производство	Захарович	комплекса нового поколения и
	Интеграция»		доведение его до производства

- 4. Выработка предложений по активизации инвестиционной деятельности в республике.
 - 5. Иные вопросы.
- 6. Подведение итогов заседания Совета по инвестициям в Республике Северная Осетия-Алания.

РЕШИЛИ:

- 1. Принять к сведению доклады руководителей органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания.
- 2. Признать необходимым активизацию работы органов исполнительной власти республики по инвестиционной деятельности.
- 3. Рекомендовать коммерческим банкам рассмотреть возможность кредитования предприятий, намечающих реализацию инвестиционных проектов на территории Республики Северная Осетия-Алания.
- 4. Министерству сельского хозяйства и продовольствия РСО-Алания активизировать работу с ОАО «РосАгроЛизинг» и представить информацию по предприятиям, имеющим задолженность. Срок исполнения до 1 апреля 2016 года.
- 5. Членам Совета представить в адрес Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания вопросы для рассмотрения на очередном заседании Совета. Срок исполнения до 1 апреля 2016 года.

Заместитель председателя Совета

Т.Р.Тускаев

Секретарь Совета

О.Х.Гулуев